

## 52. møde.

Fredag den 16. maj kl. 11.

### Formanden:

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om ændring af lov om opkrævning af indkomst- og formueskat for personer m. v. (Kildeskat). (Forhøjelse af den skattefri bundgrænse) og over forslag til lov om ophævelse af lov om sømandsskat samt over forslag til lov om ændring af kildeskatteloven og pensionsbeskatningsloven. (Udvidet særskilt beskatning af gifte kvinder). Eksemplarer vil blive omdelt.

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om ændring af lov om administration af Det europæiske økonomiske Fællesskabs forordninger om etablering af en fælles strukturpolitik for fiskerisektoren og om den fælles markedsordning for fiskerivarer m. v. Eksemplarer vil blive omdelt.

Den første sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om fremme af forespørgsel til statsministeren af Knud Jespersen.*

### Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Afgørelse af forslag om at henvise forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af et kontaktoorgan mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter [af Schlüter m. fl.] til arbejdsmarkedsudvalget eller til det politisk-økonomiske udvalg.*  
[Afstemning].

Forslaget om at henvise forslaget til folketingsbeslutning til arbejdsmarkedsudvalget  
*vedtoges* med 105 stemmer mod 30.

Forslaget om at henvise forslaget til folketingsbeslutning til politisk-økonomisk udvalg betragtedes som  
*bortfaldet* efter vedtagelsen af forslaget om at henvise forslaget til folketingsbeslutning til arbejdsmarkedsudvalget.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om fritidsundervisning m. v.* [optaget af Tove Nielsen].

(Lovforslag nr. 17. Fremsat 24/1 75 af undervisningsminister Tove Nielsen. Taget tilbage 21/2 75 af undervisningsminister Ritt Bjerregaard. Optaget 21/2 75 af Tove Nielsen. Første behandling 7/3 75. Betænkning 9/5 75. Anden behandling 14/5 75).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*

*vedtoges* med 134 stemmer mod 13.

### Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om særlig indkomstskat m. v. samt afskrivningsloven. (Procenttillæg, ekspropriation, jordfordeling og afløste jordrentebrug m. v.).*

(Lovforslag nr. 98. Fremsat 28/2 75. Første behandling 6/3 75. Betænkning 9/5 75. Anden behandling 14/5 75. Tillægsbetænkning 14/5 75).

Der var stillet 4 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der stillet følgende ændringsforslag: